
 
Sundbakken, november, 2019 

 
 
Efterår 2019 
Det er stadigt et meget vådt efterår, hvor vi også har måttet konstatere, at end ikke 
den planlagte havedag den 26. oktober kunne blive afviklet på grund af regn. Hvis 
nedbøren fortsætter i de samme mængder, når temperaturen falder under frysepunk-
tet, så bliver det den rene fest for børn og andre barnlige sjæle, som elsker at lege 
rundt i sne, og hvor mængden af sne næsten ikke kan blive stor nok. For de af os an-
dre, der skal sørge for, at det er muligt at transportere sig rundt, kan der dog meget 
nemt blive for megen sne. 
 
Men lad os nu se, hvad det bliver til i løbet af de næste par måneder. 
 
Fjernvarme 
Som alle sikkert har bemærket på nuværende tidspunkt, er fjernvarmeinstallationen så 
godt som afsluttet. Det synes som om selve vvsinstallationen er ved at have stabilise-
ret sig, og vi (dem der skal forsøge at holde installationen optimeret) mangler den af-
sluttende instruktion i, hvordan styringen af selve installationen skal håndteres, men 
det regner vi med at få på plads i den nærmeste fremtid. 
 
I det store hele er konklusionen vedrørende den samlede fjernvarmeinstallationsop-
gave, at den er blevet afviklet ret smertefrit, og at der ikke har været de store forstyr-
rende elementer undervejs. Der har her på det sidste været meget lidt fremskridt i den 
endelige færdiggørelse af alle de sidste detaljer, men det synes at lysne nu og har vel 
reelt også kun været irriterende for os, der har skullet sikre, at alt bliver lavet ordentligt 
og helt færdigt. 
 
Installationsomkostningerne rammer ret præcist det forudsagte beløb på omkring kr. 
400.000, idet vi har valgt at få udskiftet et par dele, som ellers skulle have fortsat de-
res funktion fra det gamle anlæg. 
 
Det elkabel, vi har gravet ned samtidigt med fjernvarmen, er et forsøg på at være lidt 
fremsynet, idet vi må forudse, at der på et eller andet tidspunkt vil blive brug for lade-
standere til el-biler. Nu har vi så gravet kablet ned, og så kan vi altid senere komme 
tilbage til selve ladestanderen, når det bliver aktuelt.  
 
Havedage i 2020 
Havedagene for 2020 er planlagt til 4. april, 2. maj,10.-11 juni(spiræaklip), 8. aug., 12. 
sept. og 31. okt. 
 
Hvis vi kunne garantere solskin på alle de planlagte havedage, gjorde vi det; det er lidt 
trælst at skulle aflyse på grund af regnvejr, så det vil nok være en god ide til næste år 
at kigge lidt på vejret optil de planlagte havedage, og så måske overveje at tyvstarte 
lidt med havearbejdet. Hvis alt er lavet til selve havedagen, kan vi jo altid lave haveda-
gen om til den rene kaffeslabberas. 
 
Havedagen i juni er flyttet til hverdage for at have mulighed for at få tømt affaldscontai-
neren undervejs i spiræaklippeprocessen, hvis det skulle blive nødvendigt. 



 
 

Ny affaldsbeholder 
I forlængelse af de diskussioner, der har været hen over sommeren angående affalds-
beholdere, som ikke selvtømmer af den ene eller anden årsag, har der været initieret 
forskelligt, bl.a. opstilling af container til bølgepap i det gamle skralderum i nr. 12 og 
undersøgt muligheden for at få installeret en ekstra skraldestation for at undgå de 
dobbeltkammerstationer, som kommunen ikke længere synes om. 
 
Konklusionen på alt dette er, at vi opretholder bølgepapcontaineren i skralderummet 
ved nr. 12, og vi installerer en ny affaldsstation for at undgå, at affaldet pakker sam-
men, så beholderne ikke kan selvtømme. Tilbagebetalingsperioden for en sådan skral-
destation er omkring 9 år, idet vi kan spare de ekstra omkostninger, som vi betaler i 
øjeblikket, fordi der skal to(?) personer til at tømme containerne, og fordi vi med en 
ekstra station kan halvere antallet af tømninger af restaffald. 
 
Juleafslutning 
Foreningens juleafslutning er i år planlagt til den 16. december kl. 19:00 i aktivitetslo-
kalet i kælderen på Nørrevang; det samme lokale som vi plejer at bruge. Vi skal nok 
hjælpe til som vejvisere for dem af jer, som måske ikke er helt trykke ved selv at finde 
rundt på Nørrevang. 
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